
UCHWAŁA NR XXXIX/252/2022 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom 

Na podstawie podstawie art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.Dz.U. 
z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Radkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Sołtysów Sołectw Gminy Radków 
w kwocie 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych). 

§ 2. W przypadku nieobecności na sesji Rad Gminy, sołtysowi zmniejsza się dietę o 20 % kwoty określonej 
w § 1 za każdą nieobecność. 

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 5- go 
następnego miesiąca na podstawie listy sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady. Dieta 
wypłacana jest przelewem na konto wskazane przez sołtysa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/120/2016 Rady Gminy w Radkowie z dnia 08.11.2016 r. 
w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lutego 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F614F87E-F5E3-42F9-AA32-978D4549EE44. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art.36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.  
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 
Sołtysi pełnią swoją funkcję społeczną. Z pełnieniem funkcji sołtysa działającego bezpośrednio  
w terenie, związane jest ponoszenie kosztów. Dieta stanowi formę rekompensaty czasu 
poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy, zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie 
Gminy, a także wydatków jakie sołtys ponosi w związku z wykonaniem czynności w ramach 
sprawowanej funkcji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F614F87E-F5E3-42F9-AA32-978D4549EE44. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



